
 

  

UNIONE COMUNI DEL SORBARA 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Presidio di Bastiglia, Bomporto e Ravarino 
Piazza Matteotti n. 34/a – 41030 Bomporto (MO) 

Tel. 059 800773 – fax 059 800740      
 poliziamunicipale@unionedelsorbara.mo.it 

Responsabile: Com. Roberta Zoboli 
Apertura al pubblico: giovedì ore 9.00 -11.00; sabato ore 10.00 – 12.00 

 

 
 

Ordinanza n. 24                        Nonantola , lì  22/05/2020 

           

 

OGGETTO :  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID19 - DISCIPLINA DEL TRAFFICO 

IN OCCASIONE DELLA NUOVA SISTEMAZIONE  DEL MERCATO SETTIMANALE  DEL 

SABATO A PARTIRE DAL 23/05/2020 - COMUNE DI RAVARINO – MO - 
   

 

IL COMANDANTE LA POLIZIA   MUNICIPALE 

 
- Preso atto che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato lo stato di 

emergenza su tutto il territorio nazionale, relativamente al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti dall’agente virale trasmissibile denominato COVID-19, fino a tutto il 31/07/2020; 

 

-Preso atto altresì dei vari provvedimenti in seguito succedutisi a livello nazionale, regionale e locale, con 

particolare riferimento all’ultimo DPCM 17 maggio 2020; 

 

-Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 82 del 17/05/2020; 

 

-Vista l’ordinanza del Sindaco di Ravarino n.1071 del 21/05/2020 che  dispone  lo svolgimento, a partire 

dal 23 maggio 2020, del  mercato settore alimentare nell’area di parcheggio compresa tra via A.Gramsci 

e via Amendola e del settore non alimentare in Piazza Libertà ; 

 

-Ritenuta la necessità di adottare  provvedimenti per meglio disciplinare la circolazione dei veicoli e delle 

persone,  al fine di tutelare  l’incolumità e la sicurezza pubblica ;  

-Sentito il parere degli Uffici competenti del Comune di Ravarino; 

-Visto l’art. 7 del  Decreto Legislativo 30 aprile 1992 (Codice della Strada ) e il DPR 16 dicembre 1992 , 

n. 495 ( Regolamento di esecuzione del Codice della Strada); 

-Visti gli art. 50 - 107 D.l.vo 267/2000; 

-Visto il provvedimento del Presidente dell’Unione del Sorbara n. 31131  del 31/12/2019 con il quale 

nomina Responsabile del Servizio Polizia Locale Presidio di Bomporto con effetto 01/01/2020 la 

dipendente a tempo indeterminato Roberta Zoboli ; 

 

                                                             ORDINA 

 

-di istituire , nell’area di parcheggio compresa tra via A.Gramsci e via Amendola, il divieto di 

transito e il divieto di sosta con rimozione forzata , escluso i mezzi di polizia e di soccorso, il Sabato 

dalle ore 06.00 alle ore 14.00 a partire dal 23/05/2020 per consentire lo svolgimento del mercato 

settimanale settore alimentare; 

- di istituire , in Piazza Libertà  , il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione forzata , 

escluso i mezzi di polizia e di soccorso, il Sabato dalle ore 06.00 alle ore 14.00 a partire dal 
23/05/2020 per consentire lo svolgimento del mercato settimanale settore non alimentare; 

- il divieto di transito in Via Gramsci e in Via Amendola in prossimità del parcheggio adibito a 

Mercato alimentare. 

 

 



 

  

UNIONE COMUNI DEL SORBARA 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Presidio di Bastiglia, Bomporto e Ravarino 
Piazza Matteotti n. 34/a – 41030 Bomporto (MO) 

Tel. 059 800773 – fax 059 800740      
 poliziamunicipale@unionedelsorbara.mo.it 

Responsabile: Com. Roberta Zoboli 
Apertura al pubblico: giovedì ore 9.00 -11.00; sabato ore 10.00 – 12.00 

 

 
 

 

DISPONE 

 
- la pubblicità  del sopradescritto provvedimento tramite la collocazione della necessaria segnaletica 

stradale a cura dell’ Ufficio Tecnico  del Comune di Ravarino , ai sensi dell’art. 5 c. 3 del Codice della 

Strada ; 

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo on line del Comune di Ravarino e dell’Unione 

Comuni del Sorbara , ai sensi dell’art.32 Legge n.69/2009. 

 

 

AVVERTE 

 
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia a cura 

dei servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del  Codice della Strada ; 

- che a norma dell’art.3 , comma 4 , della Legge 07/08/1990 , n. 241 , avverso la presente Ordinanza  , in 

applicazione della Legge 06/12/1971 , n. 1034 , chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza , per eccesso di potere o per violazione di legge , entro sessanta giorni dalla pubblicazione , 

al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio ; 

- che in relazione al disposto dell’art. 37 , comma 3 , del Codice della Strada , sempre nel termine di 

sessanta giorni può essere presentato ricorso ,da chi vi abbia interesse ,all’apposizione della segnaletica ,  

in relazione alla natura del segnale apposto , al Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti  , nel rispetto 

delle forme stabilite dal Regolamento d’Esecuzione del Codice della Strada; 

- che a norma dell’art. 8 e seguenti della Legge 24/11/1971 n. 1199  è ammesso ricorso straordinario entro 

centoventi giorni al Presidente della Repubblica.  

 

                                                                                

IL RESPONSABILE DEL PRESIDIO 

                                                                                     Com.te Roberta Zoboli  

                        Originale firmato digitalmente 

           
 

 

 

 

- Protocollo informatico – Ced   SEDE   per pubblicazione Albo on-line 

- Comando Stazione Carabinieri   RAVARINO   per conoscenza 

- Ufficio Tecnico settore Viabilità  Comune RAVARINO  per apposizione segnaletica 

 
 


